
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Боднар 

Катерини Віталіївни на тему «Механізми державного управління сталим 

розвитком регіонів» на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування  

у галузі знань 28 – Публічне управління та адміністрування 

від 27 травня 2024 року, протокол №10 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

, 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Боднар Катерини 

Віталіївни на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у галузі знань 

28 – Публічне управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

     
  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Боднар Катерини 

Віталіївни на тему «Механізми державного управління сталим розвитком 

регіонів» на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 

– Публічне управління та адміністрування  

у галузі знань  28 – Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Статівка 

Наталія 

Валеріївна 

Завідувачка кафедри управління персоналом та 

підприємництва Навчально - наукового інституту «Інститут 

державного управління» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор наук з державного 

управління, професор 

1. Статівка Н., Дробязко Л. Теоретичне обґрунтування 

функцій малого підприємництва на регіональному рівні. 

Таврійський науковий вісник. Серія: Економіка. 2022. № 11. 

С. 95-101. 

2. Goncharenko M., Holovnia Y., Svitlyshyna I., Stativka N., 

Kuzmenko K. The Role of Public Regulation in the 

Development of the National Economy of Ukraine and the 

Achievement of Sustainable Development Goals in the war and 

Post-war Period. Review of Economics and Finance. 2023. № 

21. Р. 923-931. 

3. Статівка Н.В., Бабаєва І.О. Основні складові державного 

регулювання розвитку сільської соціальної інфраструктури. 

Публічне управління і адміністрування в Україні. 2023. №37. 

С. 131-136.   

Рецензент Родченко 

Володимир 

Борисович  

Директор Навчально-наукового інституту  «Каразінська 

школа бізнесу» Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор економічних наук, професор 

1. Rodchenko V.B., Rekun G.P., Naidina E.S., Prus Y.I. Spatial 

forms of organizing innovative infrastructure of Ukraine in 

terms of sustainable development. Acta Innovations. 2019. №  

33. Pp. 111-123.   

2. Хрипунова-Курочка Д.М., Родченко В.Б. Діагностика 

передумов інноваційного регіонального розвитку як основа 

формування трансформаційної моделі управління. Східна 

Європа: економіка, бізнес та управління. 2021. Вип. 6(33). 

С. 46-57.  

3. Rodchenko Volodymyr, Liu Zeyu. Disproportions in China's 

regional development as a factor of influence on the formation 

of competitive advantages of territories. Наукові праці 

Міжрегіональної академії управління персоналом. 

Економічні науки. 2023. V. 5(72). Pp. 69-77. 

Офіційний 

опонент 

Чикаренко 

Ірина 

Аркадіївна 

Завідувач кафедри державного управління 

і місцевого самоврядування  Національного технічного 



 

університету «Дніпровська політехніка», доктор наук з 

державного управління, професор 

1. Chykarenko I.A., Маматоvа Т.V., Chykarenko O.O., 

Sergienko E.O., Martseniuk O.O. Organizational and Legal 

Aspects of Elaboration of Amalgamated Territorial 

Communities Sustainable Development Strategies. 

International Journal of Management. 2020. Vol. 11. Iss. 05. Рp. 

1084 -1093. 

2.  Чикаренко І.А., Маматова Т.В. Чикаренко О.О. 

Стратегія регіонального розвитку на основі смарт-

спеціалізації: методологічні засади. Аспекти публічного 

управління. 2020. Том 8. № 1. С. 30 - 42. 

3. Маматова Т., Чикаренко І., Бородін Є. Цифрові 

платформи Smart Specialisation Platform та Espon: структура 

та можливості для регіонів і громад ЄС. Аспекти публічного 

управління. 2022. 10(6). С. 37-45. 

Офіційний 

опонент 

Антонова 

Людмила 

Володимирівн

а 

Професор кафедри обліку і аудиту Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили, доктор 

наук з державного управління, професор 

1. Zhovnirchyk Y., Chernov S., Larina N., Lukashuk M., 

Antonova L. Strategic planning for the sustainable development 

of territorial communities. International Journal of Sustainable 

Development and Planning. 2023. Vol. 18. №7. Pp. 2097-2105. 

2. Havrychenko D., Antonova L., Petryk S., Avtomieienko Y., 

Tyshko D., Samchuk P. Economic assessment of regional 

challenges of the healthcare sector of Ukraine in the context of 

sustainable development. Financial and Credit Activity 

Problems of Theory and Practice. 2023. 1(48). Pp. 409-417. 

3. Дацій Н.В., Антонова Л.В, Драган І.В. Місце системи 

державного регулювання аграрного сектора в забезпеченні 

сталого розвитку. Публічне управління та регіональний 

розвиток. 2024. №22. С.  1175-1192. 

Офіційний 

опонент 

Терещенко 

Діна 

Акрамівна 

Професор кафедри соціології і публічного управління 

Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут», доктор наук з державного 

управління, професор 

1. Терещенко Д.А. Державне регулювання розвитку 

людського капіталу в Україні: теорія, методологія, практика: 

монографія. 2020. 307 с.  

2. Гетьман О.А., Терещенко Д.А. Стейкхолдерський підхід у 

регіональному управлінні стійким розвитком територій. 
Вплив стейкхолдерів на розвиток територій: колективна 

монографія / за заг. ред. В. П. Третяк. 2020. С.73-95. 

3. Терещенко Д.А. Людський капітал як чинник стійкого 

розвитку регіонів в Україні. Вісник Національного 

технічного університету «ХПІ». Серія: Актуальні проблеми 

розвитку українського суспільства. 2021. № 2. С.48-59. 

 
 


